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NOWA WIEŚ – gm. Międzylesie (inf. wł.). By tradycji stało się zadość i w tej gminie w ostatnią
niedzielę sierpnia odbyło się święto plonów. Jednak by do tego doszło, potrzebna była praca
i  zaangażowanie  bardzo  wielu  osób,  przede  wszystkim  tych  z  sołectw  Nowa  Wieś  i
Domaszków. To pierwsze było tegorocznym gospodarzem dożynek, które odbyły się na placu
rekreacyjnym tuż obok kościoła.

Dożynkowe świętowanie poprzedziła uroczysta msza św. koncelebrowana przez ks.  bpa Adama
Bałabucha. Po niej korowód z wieńcami przemaszerował przed scenę, z której sołtys Nowej Wsi
Grażyna Panek  przywitała wszystkich zgromadzonych, zaprosiła do poczęstunku i życzyła miłej
zabawy. Po tym krótkim wstępie starostowie dożynek Elżbieta i Lesław Brzostowscy przekazali
symboliczny bochen chleba burmistrzowi Międzylesia Tomaszowi Korczakowi.

– Jeszcze na polach stoi gryka, jeszcze stoją resztki zbóż, ale dzisiaj świętujmy. Dziękujmy rolnikom,
dziękujmy Panu Bogu, dziękujmy za to, że mogliśmy zebrać plony i że ten chleb jest wśród nas –
dziękował ze sceny burmistrz T. Korczak.

Na wydarzeniu z życzeniami i podziękowaniami dla rolników pojawili się także m.in. radny Sejmiku
Samorządowego  Województwa  Dolnośląskiego  Zbigniew  Szczygieł,  starosta  kłodzki  Maciej
Awiżeń i etatowy członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego Piotr Marchewka. Przedstawiciele władz
powiatowych przekazali  dofinansowania w kwocie 2 500 zł  dla sołectw z gminy Międzylesie na
realizację zadań, o które te wnioskowały. Wśród nich znalazły się promesy dla Domaszkowa na
utworzenie  miejsca  rekreacyjno-biwakowego  oraz  dla  Długopola  Górnego  na  kontynuację
doposażenia  świetlicy  wiejskiej.

Tradycyjnego ośpiewania wieńców dokonały zespoły ludowe Międzylesianie i Długopolanie. Imprezę
uświetnił pokaz tańca w wykonaniu Akademii Ruchu Goworów oraz koncert zespołu Róża z Różanki.

Dożynki  również  były  okazją  do  wręczenia  dyplomów  i  nagród  za  udział  w  konkursach
przeprowadzanych przez gminę,  a  mających na celu podniesienia jej  walorów estetycznych.  Za
najpiękniejszą  posesję  nagrody  trafiły  do  Janiny  Mendrali  (III-miejsce),  Grażyny  i  Henryka
Nalborczyków (III miejsce), Ireny Przybylskiej (II miejsce), Aleksandry Kruk (II miejsce) oraz
Zuzanny i Krzysztofa Smoleniów (I miejsce). Za uczestnictwo w konkursie fotograficznym nagrody
odebrali: Małgorzata Bernasińska, Radosław Bernasiński, Kaja Czubala, Stanisław Kostrzew
a  i  Julia  Marcinek.  Symboliczny  sierp  dożynkowy  trafił  do  rąk  sołtysa  Jodłowa  Piotra
Kobyleckiego.  Oznacza to,  że  ta  najwyżej  położona miejscowość w gminie  Międzylesie  będzie
gospodarzem przyszłorocznych uroczystości święta plonów.
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